
Aasta sädeinimene 2023 nominendid

Arto Saar
I Arto on aktiivne inimene, kes panustab Järvamaa maaelu edendamisse ning kes peab
oluliseks, et maal oleks põnev. Teda iseloomustab see, et kui on idee, siis tuleb see ära teha ja
positiivne hoiak, et kes ei proovi, see ei skoori. Tegelikult jätkub Artot igale poole: alates
rahvatantsus osalemisest kuni discgolfi ühingu vedamiseni. Sinna vahepeale mahuvad
tegevused vabatahtliku päästja, ürituste korraldamise ja kõige muuga. Arto on teisi toetav ja
julgustanud nii mõndki kogukonda, et nood oma tegevust aktiveeriksid ja oma ägedad ideed ellu
viiksid. Ta vist on isegi rohkem lõke, kui sädeinimene ja ilmselt täielik Järvamaa patrioot.
II Arto Saar on Järva maakonna üks aktiivsemaid ja tegusamaid inimesi, sädeinimene kõige
ehedamas mõttes. Tegelikult ei ole ta pelgalt säde, vaid täielik lõke ja püsivalt põlev tõrvik,
kogukondade võimestaja ja elavdaja. Ta on seda tõestanud juba palju aastaid. Tema energia ja
käsi on mängus peaaegu igas ettevõtmises mis Järva vallas, Paides, ja Järva maakonnas
tervikuna toimub. Arto on Jalgpalliklubi Paide linnameeskonna arendus- ja kogukonnajuht ning
viinud klubi kogukonnatöö tasemele, mida võib kadestada iga spordiklubi ja kogukond. Paide
Linnameeskonnas alguse saanud kõnnijalgpall on Arto käe all haaret laiendanud ja tema
eestvedamisel kõvasti populaarsust kasvatanud. Klubi suutis tänavusel hooajal kodumängude
publikunumbri vedada tagasi koroonaeelse ajastu tasemele ning praeguseks hetkeks teinud
tema vedamisel läbi aegade paremuselt teise publiku kogunumbri ühe hooaja kohta.
Arendusjuhina seisab ta jõuliselt selle eest, et kaasata suurt hulka fondide rahastust sellesse, et
Järvamaa laste treeningtingimusi parandada. Arto panusega on tugevalt arendatud Paides,
Kriilevälja külas olevat Ülejõe staadioni. Arto on käivitanud ja vedanud mitmeid üritusi, mille
raames Paide Linnameeskond on tugevasti kaasatud erinevatesse Paide ja Järvamaa
ettevõtmistesse ning algatanud uusi traditsioone (Vabariigi aastapäeva matk, perepäevad
Ülejõel jne). Arto on toimekas vabatahtlik pritsumees Järva-Jaani Tuletõrjeseltsis. Tegev ja
tegus on ta ka Järva-Jaani muuseumis. Oma kodukohas Järva-Jaanis võtab ta alati midagi ette.
Ta on asutanud MTÜ Isevärki ja selle kaudu on aktiivselt panustatud Järva-Jaani endise
kutsekooli korrastamisse, et muuta see kasutuskõlblikuks, korraldades seal talguid jne. Aktiivselt
ja edukalt on ta kirjutanud projekte KOPi ja Järva Vallavalitsusse, et tegemistele rahalist tuge
saada. Arto nügimisel on sündinud discgolfi mängijate seas kõrgelt hinnatud Järva-Jaani 100
discgolfi üritus. Selle liikumise kohad täituvad mõne tunniga. Arto on tegev ka Järvamaa
Spordiliidu juhatuses, aidanud korraldada Paide-Türi rahvajooksu, kuulub Järva Arengu
Partnerid MTÜ juhatusse. Arto on aktiivne ja alati hakkaja. Tema energia ja tugi paistab nii
paljudes kohtades silma, et neid kohti, kus ta abiks ja olemas on, on siin maakonnas niivõrd
palju, et neid üles lugeda on keeruline, sest kõike ei tea ta vist isegi. Tema puhul on
tähelepanuväärne see, et ta ei ole aktiivne ainult oma kodukohas, vaid terves maakonnas. Kui
Arto oleks akupank, siis saaks sealt voolu terve Järvamaa. Lisaks kõigele eelnevale on ta ka
Järva valla volikogu liige, Järvamaa vabaühenduste nõukoja liige jne. Arto on kogukondade ja
koosloome suur fänn. Arto on pidanud blogi nii läbi kirjutamise („Järva hundi jutud“), kui ka läbi
veebipäeviku („Jääkast“). Inimesed, kes teda teavad imestavad alati, et kust võtan ta oma
energia ja aja. Tundub, et see kõik on loodusseaduste vastane, sest tema ööpäevas peab
olema kaugelt rohkem kui 24 tundi. Suure tõenäosusega ei ole Järva vallas inimest (ja enamik



Järva maakonna inimesed), kes ei teaks Arto panust kogukonda, tema töökust ja
rõõmsameelust ning tahet alati abiks olla.

Sille Varul
I Sille on pikka aega juhtinud MTÜ Oisu Kultuuri ja Arengu Seltsi. Ta on kaasa löönud kõigis mtü
poolt korraldatavates sündmustes nii hea nõu, eestvedaja, taustajõu kui ka sündmuste
läbiviijana. Sille on siduv lüli mtü liikmete vahel, liites mtü liikmete mõtted ja ideed ühtseks
tervikuks. Samuti ühendab ta ka mtü-d ja kogukonda, kaasates kogukonda mtü tegevustesse.

II Kauaaegne MTÜ Oisu Kultuuri ja Arengu Selts juhatuse liige, kõigi Oisu kogukonna (aga ka
Oisu piirkonna, st kunagise Oisu valla külade) ühisettevõtmiste eestvedaja ja koordinaator,
Facebooki lehe „Oisu alevik“ üks administraator, kohalike rahvatantsurühmade juhendaja. MTÜ
Oisu Kultuuri ja Arengu Selts (OKASe) eestvedamisel toimub Oisus iga-aastaselt
Oisukandpäev, viimastel aastatel lisaks veel Oisukandi Hoovipäev, Eesti vabariigi aastapäeva
tähistamine koos piduliku lipuheiskamise ja rahvamatkaga, jüripäeva rahvamatk, kevadised
heakorratalgud jms. Paaril suvel korraldati ka suuremat eelarvet eeldavat omanäolist ja
põnevate esinejatega Aganikufestivali. Kui erinevate sündmuste ideed või algatused on tulnud
mitmelt erinevalt juhatuse liikmelt, siis Sille on juhatuse esimehena see inimene, kes on seotud
kõigi ettevõtmistega. Lisaks oma isiklikele algatustele hoiab ta kogu seltsi tegevust justkui koos,
koordineerib ja annab nõu, vajadusel torgib ka tagant. Ta on aktiivne, sõbralik ja seltsiv, omab
suurt vastutustunnet ning muretseb väga oma kodukoha pärast. Sille eestvedamisel on kogutud
kohalike inimeste allkirju nii kergliiklustee rajamiseks kui ka kohaliku koolivõrgu säilimiseks.

Tiina Lippant
Käsukonna külamaja eestvedaja Tiina on hingega Järvamaa küljes. Aastaid võtab ta
Käsukonnas kokku küla noored ja korraldab peredele ühise toreda päeva. Lisaks organiseerib
ta Käsukonna inimesi ühiselt minema teatrisse, organiseerib bussid, osaleb Imavere
kohvikutepäeva tegemistes. Aga - Tiinal on laiem haare, Türi Kogukonnaselts ei kujutaks ilma
tema vahvate töötubadeta ning seltsi tegemistesse panustamiseta enam seltsi ette. Tema
suhtlemine külastajatega, see, kuidas ta piirkonda igal võimalusel tutvustab ja kajastab, on
võluv ja humoorikas. Tema sotsiaalmeedia töö on märkimisväärne ning tihti teatakse kunagist
Imavere Piimandusmuuseumi spetsialisti ka üle Eesti ning see aitab positiivset kajastust
maakonnale võimendada. Tema oli üks toidupiirkond 2022 aasta mootoritest. Ta on külade usku
- Käsukonna, Konnaküla ja Türil veel ka Näljaküla (viimases aitas ta 2023. a kohvikutepäeval
Türi ettevõtlike laste kohvikut teha). Teda jagub aga veelgi - Paide Wabalinn saab temalt
sündmustel abi ning Türi Cellofestil on ta kogukonnajuht ja õhtune noortejuht juba üle viie aasta.
Aastate sädeinimene on küll Tiina Lippant.


